
34 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.419 Sexta-feira, 27 DE NOVEMBRO DE 2020

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 477 DE 02 DE NOVEMBRO DE 2.020
A Diretora do Hospital Regional de Conceição do Araguaia, no uso de suas 
atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria de Nº 4.820/2019 
– CCG de 26 de setembro de 2.019, publicada no DOE Nº 33.995 de 27 de 
setembro de 2.019.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor WELLINGTON BANDEIRA, matricula: 5883377-2, 
Médico, para responder pela Fiscalização do Contrato Nº: 032/2020, refe-
rente à CONTRATAÇÃO DE UM MÉDICO PARA COMPOR O CORPO CLINICO 
DO SETOR DE CONTINGENCIA PARA PACIENTES COM COVID-19.
Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA.
Conceição do Araguaia, 02 de novembro de 2.020.
_____________________________
Marcela Rodrigues dos Santos
Diretora do HRCA
Port. nº 4.820/2.019-CCG

Protocolo: 605906

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 480 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL DA DIVINA PROVIDÊNCIA EM BELÉM - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM /PA
SERVIDOR (ES):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – MAT. 57206685-1, MOTORISTA
CHRISTINA AQUINO FONTENELLE DE OLIVEIRA – MAT. 5878233-4, EN-
FERMEIRA
EUNICE COSTA DOS SANTOS BARROSO – MAT. 57197013-3, TÉC. DE EN-
FERMAGEM
Nº 3.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 23 À 26/11/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
PORTARIA Nº 481 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
À CLÍNICA DE OLHOS NA CIDADE DE REDENÇÃO – PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
JANAILDES PEREIRA DE SOUSA – MAT. 54185704-3, ENFERMEIRA
Nº 0.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 25/11/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

Protocolo: 606054
PORTARIA Nº 478 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL SÃO VICENTE EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO /PA
SERVIDOR (ES):
ELAINE CRISTINA NOLETO MENDONÇA OLIVEIRA – MAT. 5740762-3, EN-
FERMEIRA
Nº 1.0 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 24/11/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
PORTARIA Nº 479 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
CRISTIANA LOPES DO NASCIMENTO– MAT. 5942883-1, ENFERMEIRA
Nº 1.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 25 À 26/11/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

Protocolo: 605942

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

PORTARIA
.

PORTARIA INTERNA Nº 037/2020-HRS DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 1.850/2020 de 01 
de setembro de 2020, publicada no DOE nº 34.332 de 02/09/2020.
CONSIDERANDO o Decreto n° 1.178 de 20 de novembro de 2020, capitulo V Art.20.
CONSIDERANDO o encerramento do exercício fi nanceiro de 2020.
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para compor a COMISSÃO 
DE INVENTÁRIO DOS BENS DE CONSUMO EXISTENTES NO ALMOXARIFA-
DO do Hospital Regional de Salinópolis/SESPA, conforme Art. 21 do Decre-
to n° 403 de 21 de novembro de 2019.
Luis Otávio Alves Neves ( Presidente) Matricula 5471648-3
Antonio João de Borges Correa ( suplente) Matricula 57232503-1
Rita Maria Silva Oliveira (Membro) Matricula 109843-1
Marcelo Gledson da Silva Rebelo  (Membro) Matricula 57233105-1
Publique-Se, Registre-Se E Cumpra-Se.
Salinópolis, 26 de novembro de 2020.
GENI KELLY ARAUJO SILVA MELO
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis
PORTARIA INTERNA Nº 038/2020-HRS DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 1.850/2020 de 01 
de setembro de 2020, publicada no DOE nº 34.332 de 02/09/2020.
CONSIDERANDO o Decreto n° 1.178 de 20 de novembro de 2020, capitulo V Art.20.
CONSIDERANDO o encerramento do exercício fi nanceiro de 2020.
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores relacionados abaixo para comporem a Comissão 
de Avaliação de Bens Inservíveis Irrecuperáveis com a fi nalidade de atestar 
o estado inservível irrecuperável dos bens móveis desse HRS.

SERVIDOR MATRICULA CARGO

Aline Gonçalves de Sousa 54194142-1 Agente Administrativo

Elaine Moura Santos Pampolha 57194788-1 Agente Administrativo

Eliudy da Silva Brandão 5913561-1 Agente Administrativo

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
 Salinópolis, 26 de novembro de 2020.
GENI KELLY ARAUJO SILVA MELO
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis
PORTARIA INTERNA Nº 039/2020-HRS DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 1.850/2020 de 01 
de setembro de 2020, publicada no DOE nº 34.332 de 02/09/2020.
CONSIDERANDO o Decreto n° 1.178 de 20 de novembro de 2020, capitulo 
V Art.20.
CONSIDERANDO o encerramento do exercício fi nanceiro de 2020.
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para compor a COMISSÃO 
DE INVENTÁRIOS FÍSICOS DE BENS MÓVEIS PERMANENTES EXISTENTES, 
no Hospital Regional de Salinópolis/SESPA, conforme Art. 20 do Decreto n° 
1178 de 20 de novembro de 2020.
Eliudy da Silva Brandão (Presidente) Matricula 5913561-1
Elaine Moura Santos Pampolha (Suplente) Matricula 57194788-1
Rita Maria Silva Oliveira (Membro) Matricula 109843-1
Publique-Se, Registre-Se E Cumpra-Se
Salinópolis, 26 de novembro de 2019.
GENI KELLY ARAUJO SILVA MELO
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 605987


